- Ioannis (S.) in Viculo Ecclesiae canonicis Placentinae matricis Ecclesiae adiudicatur sub annuo censu Sedi Apostolicae persolvendo, 408 *b et seq.*
 Ioannis (S.) Parmensis diocesis ord. S. Benedicti monasterium sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eique bona omnia confirmantur, 484 *a et seq.*, 519 *b et seq.*
 Ioannis (S.) et S. Stephani Bisuntinae civitatis canonicorum controversia componitur, et monitorium datur contra canonicos S. Stephani, ut privilegium per eosdem a Paschali PP. obreptitiae extortum, reddant sub poena excommunicationis, 336 *a et b*, 337 *a et b.*
 Iuliae (S.) Brixien. diocesis ordinis Cassinensis monialium monasterium sub protectione Apost. Sedis suscipitur, eique privilegia nonnulla cum confirmatione bonorum conceduntur, 390 *b et seq.*
 Iuliae (S.) et S. Salvatoris monasteriorum controversia. *V.* Reginensis episcopi *etc.*
 Iusti (S.) plebani et canonicorum Pratensis Ecclesiae controversia super mortuorum sepultura componitur, 735 *a et seq.*
 Iustinopolitana Tergestinae Ecclesiae unitur ad tempus, 804 *b.*
 Iustitia distributiva necessaria in ecclesiastica hierarchia, 623 *b.*
 Iuviniacense monasterium sub protectione Apostolicae Sedis recipitur, eique bona omnia confirmantur, 174 *a et seq.*
 Iuviniensis monasterii abbatissae et Michaelis ad Mosam monasterii abbatis controversia super Ecclesia Tyriaci definitur ac componitur, 438 *a et b.*
 Khorney (de) monasterium. *V.* Chorney.

L

- Laici repente ad gradum ecclesiasticum non sunt promovendi, 25 *a.*
 Lama vel lamum, quid sit, 636 *b.* *V.* not. ad calcem colum. eiusd.
 Lambertus episcopus electus Atrebatensis Ecclesiae confirmatur et consecratur, 151 *b.*
 Lamberti (S.) monachi qui extraneo abbati et simoniaco obedire noluerant, ab excommunicationis vinculo relaxantur, 88 *b.*
 Lamberti (S.) in valle Sein Salisburgensis diocesis ordinis S. Benedicti monasterio bona omnia confirmantur, illudque liberum ab omni perturbatione declaratur, 433 *b et seq.*
 Lambertus (S.) martyr, 433 *b.*
 Landolphus episcopus Ecclesiae Pisanae confirmatur, 102 *a.*
 Landolphus episcopus Ferrariensis. *V.* Ferrariensi Ecclesiae.
 Lapsorum reconciliatio, 139 *b.*
 Lateranense III sacrum et generale concilium indicitur ab Alexandro III PP., 805 *a.*
 Lateranensis sacrosancta Ecclesia et paroecia canonicis regularibus ordinis S. Augustini perpetuo conceditur, cum privilegiorum largitione, 246 *b et seq.* Locus venerabilis declaratur, 247 *a.*
 Laugerius episcopus Aptensis nonnulla bona elargitur Ecclesiae Aptensi, 273 *b.*
 Laurentii (S.) Ianuen. cathedrali Ecclesiae bona omnia confirmantur data a Mariano iudice Calaritano et Guilielmo archiepiscopo, 311 *b et seq.*
 Laurentii (S.) et S. Alexandri Bergomensis civitatis canonicorum controversia iam ab Eugenio III PP. definita ac composita, iterum definitur ac componitur, 615 *a et seq.*

- Lavellanum oppidum Melphiensi Ecclesiae subiicitur, 222 a.
 Leodiensis Ecclesiae prava consuetudo recipiendi pecuniam pro rebus ecclesiasticis damnatur, 362 a.
 Leofridus dux Conventriense monasterium fundat, 22 b.
 Legati apostolici a Gregorio VII PP. designantur ad pacem conciliandam in regno Theutonicorum, 96 b.
 Leges antiquae non infirmantur, 216 b.
 Letumba (de) monasterium a Stephano Anglorum rege Cluniacensi monasterio donatum, eidem confirmatur, 461 a et seq., 462 a et seq.
 Lex de non tractandis materiis in synodis definitis, 449 b.
 Liberalitas principum in dotandis monasteriis, 367 b.
 Libra seu librata terrae quid sit, 829 a. V. not. ad calcem colum. eiusd.
 Lichfeldensis, seu Castrensium Ecclesia, transfertur Conventriam, cuius monachis ibidem regulariter vivere iniungitur, 219 a et seq.
 Limanz (de) obedientia datur Cluniacensi abbati, 370 a et seq.
 Lingonensis Ecclesia sub protectione Apost. Sedis suscipitur; bona omnia ei confirmantur, eiusque canonicis privilegia nonnulla conceduntur, 729 a et seq. Eius episcoporum donationes factae Besuensi coenobio confirmantur, 231 a.
 Liprandus presbyter Mediolanensis fundat Ecclesiam SS. Trinitatis ad Pontem Guinzelmi, 201 b et seq.
 Locorum Sanctorum in Ierusalem dignitas, 471 a.
 Lombardo, qui Beneventanum archiepiscopatum dimiserat, nonnulla assignantur bona pro eius sustentatione, 814 a et seq.
 Londoniensis archiepiscopus si coronationi Henrici regis filii factae absque prestatione iuramenti interfuerit, excommunicatur tamquam Ecclesiae Cantuariensis invasor, 741 b. Poena ei infligitur, quod sine consensu archiepiscopi Cantuariensis regem coronaverit, 745 a et b.
 Lothario imperatori, et eius loco, Henrico Bavariae duci, conceditur investitura allodii terrarum a comitissa Mathilde Sedi Apostolicae concessarum, 467 b et seq.
 Lucanae Ecclesiae maternitas confirmatur, eique nonnulla conceduntur privilegia ad id spectantia, 287 a et seq.
 Lucensi in Ecclesia qualis ordo tenendus sit in collationibus beneficiorum, 54 a et seq. Eius bona non alienanda, 56 a. Clerici officio et praebendis privantur propter simoniam, 107 a.
 Lucius II PP., 478 a. Regnum Portugalliae Rom. Ecclesiae tributarium recipit, 507 b et seq.
 Ludovicus Francorum rex a Samsone archiep. Remensi contra ius archiepiscopi Bituricensis, in Bituricensi civitate coronatur, 518 b.
 Lugdunensis Ecclesiae primatus super quatuor provincias, Lugdunensem scilicet, Rothomagensem, Turonensem et Senonensem, confirmatur, 104 a.
 Lunensis Ecclesia sub protectione Apost. Sedis suscipitur, bonaque omnia ac iura ei confirmantur cum decreto immunitatis, 557 a et seq. Eius episcopis confirmatur ius benedicendi abbatem S. Caprasii Arelensis monasterii, 809 b.

M

- Macharii (S.) et S. Crucis Burdigalens. monachorum controversia super subiectione alterutrius, 331 b. Monachi S. Macharii a Burdigalens. archiep. vocati

- et inobedientes excommunicantur, *ibid.* A legato Sedis Apostolicae subreptione virgam pastorem obtinent, *ibid.* et 352 a. Citantur ad concilium, *ibid.* Causaque cognita, monasterio S. Crucis subiiciuntur cum decreto restitutionis virgae, *ibid.*
 Madelmus abbas monasterii S. Sophiae intra Beneventum siti privilegium obtinet quo bona omnia coenobio illi confirmantur, 222 b et seq.
 Magnerici filius ab episcopo Arduino ablati, 643 b.
 Malachinus vel molachinus, quid sit, 785 a. V. not. ad calcem colum. eiusd.
 Mamiliani (S.) monasterio in Monte Christi posito confirmantur bona omnia cum decreto perpetuae immunitatis ab omni perturbatione, vi, molestia etc., 289 b et seq.
 Manassis Remensis archiepiscopus in proprium gradum restituitur, 97 b. Eius iuramentum, 98 a.
 Mangoldus nobilis vir de Werde monasterium S. Crucis in castro suo construit, 412 b.
 Manichaeus in synodo Constantinopolitana damnatus, 449 b.
 Mansus, mansa vel mansum, quid sit, 726 a. V. not. ad calcem colum. eiusd.
 Manuascae castrum. V. Hierosolymitani hospitalis magistri etc.
 Marciani imperatoris ad Ioannem PP. litterae adversus sacrorum profanatores, 440 b.
 Margaritae (S.) in Osterhoven. ordinis Praemonstraten. Bambergen. dioecesis coenobium sub protectione Apost. Sedis suscipitur, eique bona omnia confirmantur, 537 a et seq.
 Mariani (S.) Ecclesiae canonicis Eugubinae sedis cathedralis confirmantur bona omnia a principibus, regibus, vel Summis Pontificibus donata, 425 b et seq., 468 b.
 Mariae (B.) de Shyrborne monasterium sub protectione Apost. Sedis suscipitur, eique bona omnia confirmantur, 678 a et seq.
 Mariae (S.) canonica in Spoletana cathedrali erecta ab Andrea eiusdem Ecclesiae episcopo obtinet confirmationem erectionis et dotationis suae, 34 a et seq.
 Mariae (S.) Castellionensis Ecclesia. V. Castellionensis Ecclesiae etc.
 Mariae (S.) de Alderspach ordinis Cisterciens. Salisburgen. dioecesis monasterium sub protectione Apost. Sedis suscipitur, eique bona omnia confirmantur, et privilegia nonnulla conceduntur, 543 b et seq.
 Mariae (S.) de Aquistis Burdigalensis dioecesis monasterium sub protectione Apost. Sedis suscipitur, bonaque omnia ei confirmantur, 751 a et seq.
 Mariae (S.) de Bellioco collegiata in dioecesi Matisconensi in protectionem Apostolicae Sedis recipitur, eique bona omnia et privilegia confirmantur, 37 b et seq.
 Mariae (S.) de Campo in pago Ruscinonensi prioratus confirmationem privilegiorum suorum obtinet, 675 a.
 Mariae (S.) de Capua abbatisae et coenobii Cassinensis controversia super cella Cinglensi definitur a Paschali II PP., 217 a et seq.
 Mariae (S.) de Caramagna Asten. dioecesis monasterii administratio huiusce Ecclesiae episcopo committitur, 628 b et seq.
 Mariae (S.) de Casali Plano ecclesia cum omnibus pertinentiis suis abbatibus Cassinensibus adiudicatur, perpetuo indicto silentio monachis Terrae Maioris, 267 b et seq.
 Mariae (S.) de Ettona monasterium, 828 b.
 Mariae (S.) de Florentia ord. Cassinen. monasterio bona et iura omnia confirmantur, eique quam plurima conceduntur privilegia et exemptiones, 789 a et seq.

- Mariae (S.) de Gordiano cella Ananensi monasterio adiudicatur adversus Arelatensem archiepiscopum et monachos Casae Dei, 296 b et seq.
- Mariae (S.) de Luffelde Ecclesia sub protectione Apost. Sedis suscipitur, bonaque omnia ei confirmantur cum decreto immunitatis, 767 a et seq.
- Mariae (S.) de Moliano moniales sub protectione Apost. Sedis recipiuntur, eisque bona omnia confirmantur, 802 b.
- Mariae (S.) de Rievaille ordinis Cisterciensis monasterio bona omnia ac privilegia confirmantur, 664 b et seq.
- Mariae (S.) de Synningtmayte monialium monasterium sub protectione Sedis Apostolicae suscipitur, eique bona omnia ac privilegia confirmantur, 756 a et seq.
- Mariae (S.) Florentinae dioecesis monasterio bona omnia confirmantur cum omnimoda subiectione ab episcopo Florentino, 254 b et seq.
- Mariae (S.) Fontis Ebraldi in Ecclesia professi recipi nequeant ab abbatibus aut prioribus aliorum monasteriorum, 290 b et seq.
- Mariae (S.) Glastonien. dioecesis monasterium sub tutela Sedis Apostolicae recipitur, 359 a. Confirmantur ei donationes omnes tum factae, tum faciendae, *ibid.* Omnimodaque conceditur ei exemptio ab omni molestia, *ibid.*
- Mariae (S.) in Cairate monasterium Papiensi episcopo subiicitur, 238 b.
- Mariae (B.) in Raitenbach Frisingen. dioecesis Ecclesia canonicorum sub regula S. Augustini regularem vitam profitentium sub Apostolicae Sedis protectione suscipitur, eique bona omnia confirmantur, 562 a et seq.
- Mariae (S.) in Rettenbach canonice erectio confirmatur, 130 a et b: illa sub tutela Apostolicae Sedis suscipitur, *ibid.*; confirmatisque bonis omnibus ad eam spectantibus, nonnulla conceduntur privilegia, *ibid.* et seq.
- Mariae (S.) in Undesdorf Ecclesiae bona omnia confirmantur, 473 a et seq.
- Mariae (S.) Narbon. monasterium iuris Apostolicae Sedis declaratur, 114 b. Abbati Massiliensi vice Sedis eiusdem regendum committitur, *ibid.*
- Marianus iudex Calaritanus bona nonnulla dat Ecclesiae cathedrali S. Laurentii Ianuen., 312 a.
- Marsanensis Ecclesia prope Traiectum Mosae monasterio B. Remigii confirmatur, cum decreto ut clericis saecularibus substituuntur monachi, 415 b.
- Marsorum Ecclesiae bona et possessiones confirmantur, eiusque confinia describuntur, 274 a et seq.
- Martini (S.) Augusten. dioecesis Ecclesia et canonici Bernriedenses sub protectione Sedis Apostolicae suscipiuntur, 328 a. Bona omnia ad eos spectantia confirmantur, cum decreto omnimodae exemptionis a quacumque molestia, *ibid.*
- Martini (S.) Ecclesiae in Barchgetesgaden Salisburg. dioecesis approbatur institutum regulare canonicorum, 322 b et seq.
- Martini (S.) Lucensis Ecclesiae canonici interdicuntur ab ingressu maioris ecclesiae quia canonicatus et praebendas emerunt, 92 b et seq.
- Martini (S.) tumultum Urbanus II PP. invisit, 166 a.
- Martini (S.) Turonen. Ecclesiae bona omnia, privilegia ac libertates confirmantur, 166 a et seq. Urbanus II PP. visitat illam, 164 b.
- Massiliense S. Victoris monasterium. V. Victoris (S.) monasterium.
- Massiliensis Ecclesia sub protectione Sedis Apostolicae suscipitur, eique bona omnia confirmantur, 603 b et seq.
- Massiliensium monachorum ac Ruthensium canonicorum controversia super Ec-

- clesia S. Amantii et sepultura civium Ruthensium definitur ac componitur, 489 b et seq.
- Mathildes comitissa alodium terrarum donat Sedi Apostolicae, 468 a.
- Maticonensis dioecesis. V. Mariae (S.) de Bellioco collegiata etc.
- Matrimonia clandestina et sine sacerdotali benedictione contrahi nequeunt, 734 b, 735 a.
- Mauriacense monasterium cum ecclesiis et pertinentiis suis Aureliacensi monasterio restituitur, 111 a. Sub protectione Apost. Sedis suscipitur, eique bona omnia confirmantur, 692 b et seq.
- Mauricius episcopus Bracarensis antipapa, 282 b. Excommunicatur, *ibid.* Ad monasterium Cavense delegatur, *ibid.*
- Mauriennensis Ecclesia Viennensi subiecta, 208 a.
- Maurus (S.) sancti Benedicti discipulus monasterium Glannafoliense in Gallia construit, et Cassinatibus regendum dat, 178 b.
- Maxentii (S.) monasterium in tutelam Sedis Apostolicae recipitur, eique bona et privilegia omnia confirmantur, 259 b et seq.
- Maziacense monasterium, 693 a. Bona ei confirmata, *ibid.* Statuta pro regimine monachorum, *ibid.* b.
- Melitense monasterium SS. Trinitatis et S. Michaelis Archangeli sub protectione Sedis Apost. suscipitur, eique bona omnia ac iura confirmantur, 558 a et seq.
- Melphyensis synodus habita sub Alexandro II PP., 31 b. Res in eo gestae pro Salernitana Ecclesia, 32 a et seq.
- Melphyensi Ecclesiae oppidum Lavellanum subiicitur; confirmantur bona ac praecipuae donationes Rogerii ducis, cum decreto ut episcopi eius a Rom. Pontif. consecrentur, 222 a.
- Menatensis abbatia abbatibus Cluniacensibus subiicitur in perpetuum, 252 a.
- Messanensis archimandritatus approbatur, 785 b et seq. Bona omnia ei confirmantur et privilegia nonnulla conceduntur, *ibid.*
- Metensis episcopus delegatus a Gregorio VII PP. pro cognoscenda causa quae inter Tullensem episcopum et quemdam eius clericum versatur, 65 a et seq.
- Michaelis (S.) abbas et Cumbertus Taurinensis episcopus declarationem habent concordiae factae inter ipsos ex praecepto Sedis Apostolicae, 101.
- Michaelis (S.) ad Mosam monasterii abbatis et abbatissae monasterii Iuviniensis super Ecclesiae Tyriaci controversia definitur et componitur, 438 a et b.
- Michaelis (S.) de Monte Caveoso monasterium, cuius abbati mitrae et anuli usus statutis diebus conceditur, sub Apost. Sedis protectione suscipitur, cum confirmatione bonorum et privilegio, interdicti tempore, divina officia recitandi, 771 b et seq.
- Michaelis (S.) in Burgo Pisarum monasterium, nunc iuris ordinis Camaldulensium sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eiusque bona omnia confirmantur, 91 b et seq.
- Militensis Ecclesia ab archiepiscopi iurisdictione eximitur, Sanctaeque Sedi immediate subiicitur, 329 a. Eius episcopi a solo Romano Pontifice consecrandi, eisque Bibonensis et Tauronensis Ecclesiae subiiciuntur, *ibid.*
- Militia S. Iacobi de Spata in Hispania; eius historia, institutio, approbatio, etc. V. Iacobi (S.) de Spata etc.

- Ministeria Ecclesiae non ditioribus, sed probatoribus danda, 53 b.
- Miseraici Bituricen. Ecclesia S. Nicolai sub protectione Apostolicae Sedis recipitur, eique bona omnia confirmantur, 448 a et seq.
- Misericordia (de) hospitale Placentinae civitatis. V. Placentinae civitatis Hospitale de Misericordia.
- Missa cum sicca faece vini et micis panis vino intinctis celebrata altissime repro-
batur, 734 b. Solum panem et vinum aqua mixtum offerri in sacrificio Missae
deberi ex apostolica auctoritate, 735 a.
- Monte Caveoso (de) monasterium, 772 a. Bona ei confirmata, *ibid.* b. Privilegia con-
cessa, *ibid.* Usus mitrae et anuli pro eius abbate, *ibid.*
- Moysiense monasterium magnae famae propter regularem disciplinam, 168 b.
Suo ex splendore lapsum, *ibid.* Cluniac. abbatum industria restitutum, *ibid.* et
169 a. Pro restitutione bonorum, eius immunitate et regimine nonnulla de-
cernuntur, *ibid.*
- Molismensis monasterii et Cisterciensis concordia confirmatur, 210 a.
- Monomachia sacris canonibus contraria, 739 a.
- Monopolitana Ecclesia ab omni metropolitico iure, libera immediateque S. Aposto-
licae Sedi subiecta declaratur, 435 a et seq., 530 b, 563 a, 818 a.
- Montis Bonizi Ecclesia. V. Raynerio Senensi episcopo etc.
- Montis Desiderii Ecclesia, Cluniacensi monasterio a Guarino Amburnensi et Si-
mone Novismensi episcopis donata, accedente quoque consensu Ludovici Fran-
corum regis, eidem confirmatur, cum decreto exemptionis a quacumque molestia,
408 b et seq.
- Montis Maioris monasterium iuris Apostolicae Sedis declaratur, 414 b. Abbati
Massiliensi, vice Sedis eiusdem regendum committitur, *ibid.*
- Montis-Pessulani domus confirmatur Cluniacensi monasterio, 429 a.
- Montis-Regalis monasterium ordinis S. Benedicti a Guillelmo II Siciliae rege con-
structum, Apostolicae Sedi immediate subiectum declaratur, 775 b. Bona
omnia praesentia et futura ei confirmantur, 776 a. Eius abbati usus mitrae,
sandaliarum, tunicae, dalmaticae etc. conceditur, *ibid.* b.
- Morabatinum quid sit, 195 b. V. not. ad calc. colum. eiusdem.
- Moraviensis et Bragensis episcoporum controversia a Gregorio VII PP. in concilio,
ambarum partium consensu componitur, 68 a et seq.
- Morimundense monasterium ordinis Cisterciensis. Mediolanen. dioecesis sub prote-
ctione Apost. Sedis suscipitur, eique bona omnia confirmantur, 752 b et seq.
- Mulier, quae se expurgare vult ab obiecto fornicationis crimine, est audienda, et si
innocens sit, a viro nullatenus separanda, 64 a et b.
- Munus episcopale, 147 b.
- Munus Summi Pontificis quod sit, 81 a.
- Mutinensi Ecclesiae assignantur fines et bona omnia confirmantur, additis decretis
nonnullis ad episcopalem iurisdictionem tuendam, 346 a et seq.

N

- Naccum et nactum quid sit, 573 a. V. not. ad calcem colum. eiusd.
- Nantuacense monasterium sub apostolica protectione suscipitur, bona ac libertates
ei confirmantur, ipsumque Cluniacensi abbati subiicitur, 526 b et seq.

- Narbonensi Ecclesiae primatus asseritur in Duas Narbonas, quarum Ecclesiae me-
tropolitico iure eidem subiiciuntur, 154 a et seq. Possessiones et iura omnia
confirmantur ei, 253 b.
- Narniensis Ecclesiae canonici obtinent privilegium confirmationis et immunitatis bo-
norum ad ipsos spectantium, 35 a et seq.
- Naulom quid sit, 167 a. V. not. ad calc. colum. eiusdem.
- Nazarii et Celsi (Ss.) Veronensis dioecesis monasterio bona omnia confirmantur,
salvo censu annuo palatio apostolico solvendo, eiusque monachis abbatis sui
electio committitur, 655 a et seq.
- Nazarii (S.) Laurishamen. dioecesis monasterium sub Apostolicae Sedis protectione
suscipitur, bona omnia ei confirmantur, et privilegia nonnulla conceduntur,
808 a.
- Nemausensi in concilio Urbanus II PP. controversiam componit inter Conchenses
et Figiacenses monachos, 169 b et seq.
- Nestorius in Ephesina synodo damnatus, 449 b.
- Niciensis Ecclesiae canonicorum regularis disciplina approbatur, 423 b. Confirman-
turque bona ad eam pertinentia, 423 b.
- Nicolai (S.) abbatialis Ecclesiae in Barensi civitate bona omnia confirmantur, 245 b.
Sub tutela Apostolicae Sedis recipitur, 246 a. Privilegiaque nonnulla ei con-
ceduntur, *ibid.* et seq.
- Nicolai (S.) corpus ex Graecorum partibus transmarinis in Barensis Ecclesiam ad-
vectum fuit, 425 b.
- Nicolai (S.) de Miseraico Ecclesia. V. Miseraici Bituricen. Ecclesia.
- Nicolai (S.) in Beneventana urbe Ecclesia cum pertinentiis omnibus et ecclesiis ei
subiectis, Casinensibus donatur, 225 a et seq.
- Ninivensis abbatia ordinis Praemonstratensis in protectione Sedis Apostolicae su-
scipitur, eique bona omnia confirmantur, 546 a et seq.
- Norsham monasterium. V. Rorsham.
- Noviomensis dioecesis. V. Halbercanum collegium, etc.
- Nummularii qui sint, 52 b.

O

- Obedientia, quid sit, 70 a.
- Obedientia a caeteris Ecclesiis Romanae tamquam capiti est praestanda, 354 b.
- Obediendum praepositis nostris, et quibus in rebus, 205 a.
- Occarius et Adalbertus Boiariae comites construunt Tegernseense monasterium, 560 b.
- Octaviani nefandum in Alexandrum facinus, 658 b. Mantum pontificale vi usur-
pare contendit, *ibid.* Ridiculum factum inde secutum, 659 a. Tumultus et
scelera, *ibid.* Detento Alexandro, populus clamat pro eo liberando, *ibid.* Tan-
dem a senatoribus honorifice circumductus, consecratur et coronatur, *ibid.* b.
- Octavianus pertinax excommunicatur, 660 a.
- Octoviense monasterium. V. Cucuphatis (S.) Octoviense monasterium.
- Officium Romanum in Hispania recipiendum, 62 b.
- Oldegarius Barchinonensis episcopus ad Tarraconensem Ecclesiam transfertur; con-
firmatur ei Barcinonensis Ecclesia. Adicitur ei dioecesis Dertosana, donec

- proprium habeat episcopum. Iusque metropolitanum ei conceditur et usus pallii, 283 b.
- Oldegarius, Tarraconensis archiepiscopus, legatus Sedis Apostolicae ad exercitum contra Saracenos in Hispania paratum constituitur, 525 b et seq.
- Olivolensi Ecclesiae iura omnia, immunitates et bona confirmantur, 488 a et seq.
- Omnium Sanctorum monasterio confirmantur immunitates omnes ab episcopis Baren concessae, eique a Calixto II PP. nonnulla alia dantur privilegia, 539 b et seq., 503 b.
- Ordinationes gratis per simoniacos factae, tolerandae, sed in posterum non admittendae, 25 b. Per saltum non sunt faciendae, 54 b.
- Osoa civitas per Petrum Aragoniae regem a Saracenorum tyrannide liberatur, 187 a. Episcopalis dignitas ei restituitur cum confirmatione bonorum, *ibid.*
- Osterhovensis Ecclesia, 537 a.
- Otto Bambergensis episcopus propriis sumptibus in dioecesi sua monasteria fundat, 344 b. Haec sub Apostolicae Sedis protectione suscipiuntur, *ibid.* Bona eisdem confirmantur, et eorum cura episcopo Bambergensi demandantur, 345 a, 414 a. Decretum obtinet ut in monasteriis ab ipso fundatis idem semper ordo conservetur, 466 b.
- Otto comes Palatinus Ecclesiam S. Petri in Undesdorf Frisingensis dioecesis construit, 367 a.
- Otto Constantiensis episcopus propter inobedientiam et rebellionem deponitur, eiusque clerus et populus ab obedientia ei praestanda absolvitur, 73 a et b.
- Otoni de Castro Iringi facultas datur aedificandae Ecclesiae in praedio suo Puri-bergh, et construendi monasterii sub certis conditionibus, 318 a et b.

P

- Pagii iunioris notitia de diplomate investiturae regni Siciliae Rogerio datae ab Innocentio II PP., 443 b. V. not. ad calc. colum. eiusdem.
- Palladii cella Romae abbatibus Cassinensibus in hospitium datur, 184 b, 235 b, 343 b.
- Pallii usus et significatio, 283 b et seq. Eius dignitas, 333 a.
- Pancratii (S.) Ecclesia in Ronshoven. sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eiusque bona omnia confirmantur, 540 a et seq. Dioecesano episcopa subiecta declaratur, 637 b.
- Pannagium, quid sit, 668 b. V. not. ad calcem colum. eiusdem.
- Panormitana Ecclesia a Saracenorum manibus vindicata, 416 b. Restituuntur ei suffraganeae Ecclesiae, *ibid.* Regia omnia privilegia confirmantur, *ibid.* Eiusque archiepiscopus pallio exornatur, *ibid.* et 117 a. Confirmantur ei bona et privilegia, 352 b.
- Papiensi episcopo pallii et crucis usus confirmatur, 238 b. Confirmantur quoque ei plurima alia privilegia, *ibid.* et seq.
- Parisiense concilium, 363 a.
- Parisiensis Ecclesiae capitulo bona omnia, consuetudines ac praecipue praebendae S. Genovefae confirmantur, 742 b. Decretum concessum pro residentia canonicorum forinsecorum, 745 b.

- Parisiensis episcopus commissionem habet a Gregorio VII absolvendi nonnullos a sententia excommunicationis, 87 b et seq.
- Paschalis II PP., 206 b.
- Pastor quis sit, quis fur, quis latro, 76 a.
- Pauli (S.) monasterii rector controversiam habet cum abbate Vindocinense de ecclesia S. Prisca, quae Vindocinensibus abbatibus adiudicatur, 25 a et seq.
- Pennensi Ecclesiae bona omnia et iura confirmantur cum decreto immunitatis a quacumque molestia et violentia, 450 a et seq.
- Percussores clericorum poenam excommunicationis incurrunt, 739 b.
- Personatus, quid sit, 547 b. V. not. ad calcem col. eiusdem.
- Petri abbatis Cluniacensis et Willelmi comitis Matisconensis transactio super Calderia de Ledone confirmatur, 544 a et seq.
- Petri Damiani ecclesia, sive potius oratorium, sub tutela Sedis Apostolicae suscipitur, 49 b et seq.
- Petri (S.) abbatia foris portam Viennae sita, Ecclesiae Viennensi subiicitur, 86 b.
- Petri (S.) basilicae in Vaticano canonicis conceditur quarta pars oblationum omnium, quae in eadem Ecclesia fiunt, 587 b et seq.
- Petri (S.) Blaziliense monasterium monialium sub iure Sedis Apostolicae suscipitur, confirmatisque bonis omnibus, quidquam auferre aut alienare interdicitur, 201 a et b.
- Petri (S.) Condomiense monasterium confirmationem obtinet foundationis et donationum ab Hugone Agianensi episcopo factarum, 78 a et seq.
- Petri (S.) de Certeseya Wintoniens. dioecesis monasterium sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, 826 b. Bona omnia ei confirmantur, 827 a. Privilegiaque alia conceduntur, *ibid.* b.
- Petri (S.) de Nanto Vabren. dioecesis prioratus in abbatiam erigitur, et sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, 402 a et b. Confirmatisque bonis omnibus ad eum quomodolibet pertinentibus, ei plures Ecclesiae uniuntur, *ibid.* et 405 a.
- Petri (S.) Ecclesia in villa Maschara sita et tutelae Sedis Apostolicae commissa, privilegia obtinet a Gregorio VII PP., 115 b et seq.
- Petri (S.) Ecclesia in Undesdorf Frisingensis dioecesis ab Ottone comite Palatino constructa, apostolico munitur privilegio, eiusque bona omnia confirmantur, 366 b et seq.
- Petri (S.) episcopi civitatis Anagninae in provincia Campaniae canonizatio, eiusque adscriptio in numerum Ss. Confess., 256 a.
- Petri et Pauli Ss. Apost. merita recitantur, 587 b.
- Petri (S.) Iscen. Ecclesia Tiphernatis dioecesis (nunc Urbanensis) a Tiphernatis episcopi iurisdictione eximitur, eique bona omnia confirmantur, 822 b et seq.
- Petri (S.) monasterium in Monte Maiori Apostolicae Sedi speciali iure subiectum, 103 b.
- Petri (S.) monasterium obtinet approbationem privilegii a Petro Florentinae Ecclesiae archiepiscopo ei concessi, nec non confirmationem bonorum, 28 b, 29 a.
- Petri (S.) Perusinae civitatis ordinis Cassinensis monasterio conferuntur privilegia aliqua, eiusque bona omnia ac iura confirmantur, 420 a et seq., 483 a, 512 b.
- Petro data potestas summa a Christo, 207 b. Et mandatum de confirmandis in fide fratribus, *ibid.*
- Petro Panormitano archiepiscopo pallium conceditur cum gravi adhortatione ex materia ipsa, et dignitate pallii desumpta, 553 a.

- Petrus archiepiscopus Acheruntinus pallio exornatur, 244 a.
 Petrus Abaelardus. V. Abaelardi Petri.
 Petrus Aragoniae rex a Saracenorum tyrannide liberat Oream civitatem, 187 a.
 Petrus Florentinae Ecclesiae archiepiscopus privilegium concedit monasterio S. Petri, quod approbatur ab Alexandro II PP., 28 b et 29 a.
 Philippus I Galliae rex, Bertam reginam repudiat, atque Bertradam uxorem Folchi comitis Andegavensis ducit, 147 b. V. not. ad calc. huius col. Admonentur episcopi ut illum a polygamia desistere compellant, 148 a. Excommunicatus, ab aliquibus episcopis Galliae non evitatur, 202 b. Ei, donec Deo ac Sanctae Romanae Ecclesiae satisfaciatur, communicantes excommunicantur, 203 b.
 Pipinus et Carolus principes Sarlatense monasterium fundant, 589 a.
 Pisana Ecclesia B. Mariae Virginis sub protectione Apostolicae Sedis recipitur, eique bona omnia et privilegia confirmantur, 22 a, 102 a, 596 b et seq.
 Pisanae Ecclesiae et archiepiscoporum eius merita in Rom. Pontifices, 595 b. Iura omnia ac bona eidem confirmantur, *ibid.* et seq.
 Pisanis episcopis Apostolicae Sedis vices in insula Corsica conceduntur, 163 a.
 Pisanorum archiepiscoporum privilegium de consecratione episcoporum insulae Corsicae iam ab Urbano II, qui illud concesserat, a Paschali II et Gelasio cassatur, 509 b. Iterum a Calixto II PP. irritatur et invalidatur, 534 a et seq. Praerogativa haec eisdem restituitur cum iure metropolitano et usu pallii, 539 b.
 Pisanorum erga Romanam Ecclesiam merita, 141 b.
 Pistoriensis Ecclesiae dignitas, eiusque episcoporum virtutes, 593 b. Ei confirmantur bona omnia, *ibid.* et seq.
 Pito Tullensis episcopus responsiones habet ad quaesitum super simoniacis et illicitis ordinationibus, 198 a et seq.
 Placentinae civitatis hospitale de Misericordia sub protectione Sedis Apostolicae suscipitur, eique confirmantur bona omnia, donationes et privilegia, 613 b.
 Placentinae Ecclesiae matricis privilegium datur, quo confirmantur omnia eius bona, 587 b et seq. Eius fides pro Alexandro III PP. contra pseudopapam, 682 a. Confirmatur ei institutio Canonicae, cuius archipresbyter a canonicis solummodo eligendus decernitur, *ibid.*
 Placentinae matricis Ecclesiae canonicis, sub annuo censu Sedi Apostolicae persolvendo, adiudicatur ecclesia S. Ioannis in Viculo, 409 a et seq.
 Placentini episcopi ab episcopo Ravennate consecrationem accipere debent, 554 b et seq.
 Placentini et Parmensis episcoporum controversia super Ecclesia Castri Speneli et Ecclesia S. Christinae a Brixienti episcopo definitur; sententia eius confirmatur, et supradictae Ecclesiae Placentino episcopo adiudicantur, 764 b et seq.
 Placentino episcopo mandatur ut usurpatam terram de Burneto canonicis S. Antonini eiusdem civitatis restituat, plenamque iustitiam exhibeat, 697 b et seq.
 Plenosiaci ecclesia Trenorensi monasterio confirmatur, 447 a et seq.
 Podius Bonitius, in dioecesi Florentina positus, Senensibus episcopis adiudicatur, 794 a et seq.
 Polygamis benedictio non est danda, 147 b.
 Poloniae regni statuta confirmantur ab Alexandro III PP., 822 a et b.
 Pontificum Romanorum munus quod sit, 81 a. Potestatem habent mittendi ad quaecumque synodum legatos suos, 99 b. B. Petrum in fide debent aemulari, 208 b. Summa cura, summoque divini honoris zelo investituras per episcopos

- a laicis accipi interdicerere conati sunt, 263 b. Pro liberatione Orientalis Ecclesiae multum laborarunt, 522 a. Cura eorum de exteris Ecclesiis, 753 a. Eorum est Ecclesiae mala amputare, 805 a.
 Popolonia urbs antiqua Hetruariae, 470 b. V. not. ad calc. col. eiusd.
 Populonensis Ecclesia. V. Rossellana.
 Portense monasterium ordinis Cistercien. Nuenburgen. dioecesis decretum obtinet ne in eius districtu venationes a quoquam fiant, 417 b et seq.
 Portugalliae regnum ab Alphonso rege oblatum Lucio Papae II, ab eodem Pontifice tamquam Romanae Ecclesiae tributarium recipitur sub annuo censu quatuor unciarum auri, 507 b et seq.
 Potestas ligandi et solvendi in Romanos Pontifices derivata per B. Petrum, 121 a, 150 a, 207 b, 208 b, 576 b.
 Pratensis Ecclesiae canonicorum et plebani S. Iusti eiusdem territorii controversia super mortuorum sepultura definitur, 755 a et seq.
 Praebendae Ecclesiae ab episcopis gratis sunt dandae, 193 a.
 Praenestinus episcopus Alexandro III PP. donat tabulam auream, quam idem Pontifex Cassinensi monasterio restituit, 757 b.
 Praepositis obediendum, et quibus in rebus, 205 a.
 Presbyteri fornicarii ab altaribus removendi, 89 a. Eorum quoque filii, nisi prius in coenobiis se se probaverint, 198 a. Ad parrochias per abbates electi, animarum curam, nonnisi praevio episcopi consensu, suscipere non debent, 546 b.
 Primates sunt ad hoc constituti ut ad eos episcopi in necessitatibus confugiant, 106 a.
 Principum liberalitas in dotandis monasteriis, 567 b.
 Prins (de) locus cum suis pertinentiis a Girino donatus monachis Cluniacensibus, eidem confirmatur cum decreto immunitatis, 465 a.
 Priores et clerici sine consensu episcopi et priorum Ecclesiae matricis non eligendi, 287 a.
 Priscae (S.) de Urbe ecclesia Vindocinensibus abbatibus adiudicatur, 25 a.
 Professi in Ecclesia S. Mariae Fontis Ebraldi nequeunt recipi ab abbatibus aut prioribus aliorum monasteriorum, 290 b et seq.
 Prosperi (S.) monasterium (deinde S. Petri) Regiensis, ordinis Cassinensis, in protectionem Sedis Apostolicae recipitur, eiusque bona confirmantur, novaque eidem conceduntur privilegia, 45 b et seq.
 Provinciae, multo ante Christi adventum tempore divisae, 106 a. Ab Apostolis et B. Clemente earum divisio renovata fuit, *ibid.*
 Prufeningense monasterium sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, eique bona omnia confirmantur, 654 a et seq.
 Prumiense coenobium Treviren. dioecesis nec non universae eiusdem possessiones in Sedis Apostolicae protectionem suscipiuntur, 584 a et b.

Q

- Quinciensi monasterio Linganen. dioecesis praedia, caeteraque bona confirmantur et ab omni externa perturbatione libera declarantur, 405 b et seq. Eius monachi Pontiniacensis coenobii filii, *ibid.* Eorumdem laus, 406 a.
 Quirini (S.) Tergeneae monasterium sub Apostolicae Sedis protectione suscipitur, 806 a et b. Bona omnia et immunitates ei confirmantur, *ibid.* et seq.

R

- Raymundus archiepiscopus Toletanus pallio exornatur, 496 a.
 Raymundi Arelatensis archiepiscopi transactio inita cum Anfoso comite Tolosano confirmatur, 602 a.
 Raymundus comes Narbonensis ad obediendum, et ad solvendas decimas archiepiscopo Narbonensi excitatur, 155 a. V. not. ad calc. eiusd. col.
 Raymundus comes Tolosanus restituit oblationes monasterio S. Aegidii in Septimiana, 152. Eidem monasterio bona nonnulla elargitur, et elargitio eius confirmatur in concilio Nemausensi, 175 a.
 Raynerius episcopus Aurelianensis, 94 b. Quae patrauerit, *ibid.* Eius causa Senonensi archiepiscopo cognoscenda committitur, 95 a.
 Raynerius S. R. E. cardinalis et legatus ad tuendam Narbonensis Ecclesiae dignitatem, eiusque auctoritatem in episcopos provinciae Tarraconensis, 155 b. V. not. ad calc. eiusd. col.
 Raynerio Senensi episcopo facultas datur ecclesiam construendi in fundo Montis Bonizi sub annuo censu unius bizantii, Lateranensi patriarchio persolvendo, 625 b et seq.
 Rambertus episcopus Brixienensis fundat monasterium Ss. Faustini et Iovitae, 389 a.
 Ranshovensis Ecclesia, 540 a. Bona et privilegia ei confirmata, *ibid.*
 Ravellensis Ecclesia confirmationem obtinet honorum omnium ad ipsam pertinentium, 121 a. Sub protectione Apost. Sedis suscipitur, denuo confirmatis eius bonis, 641.
 Ravennatis Ecclesiae in Romanam Sedem perpetua obedientia atque observantia, 102 a. Eius episcopus deponitur, eique obedientiam nullam praestandam esse in posterum declaratur, *ibid.*
 Ravennatum Ecclesia, eiurato schismate, in pristinam dignitatem restituitur, 285 b et seq.
 Ravennae exarchatus Gualterio archiepiscopo et successoribus eius confirmatur in perpetuum, 354 b et seq.
 Reatina Ecclesia sub tutela Sedis Apostolicae recipitur, eique bona omnia confirmantur, 608 b.
 Redditus ecclesiastici in quatuor partes dividendi, 52 a.
 Regalia ecclesiasticis dimittenda Henrico regi, ecclesiasticis vero ea non invadendi praecipitur, 264 a.
 Regii Lepidi Ecclesia sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eique bona omnia confirmantur, 492 b et seq.
 Reginensis episcopi sententia lata in controversia inter monasterium Ss. Salvatoris et Iuliae super dependentia quatuor villarum ad hoc monasterium pertinentium invalidatur, 380 a et seq.
 Reicherspergense monasterium sub protectione Sedis Apostolicae suscipitur, confirmatisque bonis omnibus, plura monachis et praeposito conceduntur privilegia, 457 a et seq.
 Reicherspergensis Ecclesia ordinis canonicorum S. Augustini sub protectione Apost. Sedis suscipitur, eique bona omnia ac possessiones confirmantur, 532 b et seq.
 Remensis archiepiscopus a nemine praeter Sedem Apostolicam iudicari potest, 99 a.
 Remensis Ecclesia metropolis, 150 a.

- Remigii (B.) monasterio confirmatur Ecclesia Marsanensis prope Traiectum Mosae, 415 b.
 Remigii (S.) de Borbona Ecclesia Cluniacensi monasterio ab Attone Trecensi episcopo donata, eidem confirmatur, 467 a et b.
 Remigii (S.) de Lintellis Ecclesia Cluniacensi monasterio ab Attone Trecensi episcopo donata, eidem confirmatur, 467 a et b.
 Remigii (S.) de Lintis Ecclesia Cluniacensi monasterio ab Attone Trecensi episcopo donata, eidem confirmatur, 467 a et b.
 Remigii (S.) de Plaiotro Ecclesia Cluniacensi monasterio donata ab Attone Trecensi episcopo, eidem confirmatur, 467 a et b.
 Reparatae (S.) de Marradio ordinis Vallis-Umbrosae Faventinae dioecesis monasterium sub protectione Sedis Apost. suscipitur, eique bona omnia confirmantur, 701 b.
 Rettenbach. V. Mariae (S.) in Rettenbach canonicae etc.
 Richardus Bituricensis archiepiscopus in proprium gradum restituitur, 98 a.
 Richerius Senonensis archiepiscopus in proprium gradum restituitur, 98 a.
 Rigaldi (S.) de Avesia monasterium in Matisconensi dioecesi sub protectione S. Apostolicae recipitur, remota quacumque laicali vel ecclesiastica iurisdictione, 39 b et seq.
 Ripas (ad) Ecclesiae Salisburgen. dioecesis bona omnia confirmantur cum decreto immunitatis, 445 a et seq.
 Ripensis Ecclesia canonicorum S. Augustini Ratisponen. dioecesis sub protectione Apost. Sedis recipitur, eique confirmantur bona omnia ac immunitates, 505 a et seq.
 Rivipollense monasterium obtinet ab Alexandro II PP. bullam pro stabilitate bonorum suorum contra cuiuscunque personae infestationem, 21 a et seq., 170 b, 697 a, 702 b.
 Roberti comitis de Lorello et Tassione fratrum donationes factae Ecclesiae Teatinae confirmantur, 277 b et seq.
 Robertus simoniacus bona aufert Augiensis monasterii, 64 b. Anathemate feritur ab Alexandro II PP., *ibid.*
 Robertus declaratur dux Apuliae, Calabriae et Siciliae, 112 b. Formula investiturae *ibid.* Promittit fidelitatem et annum censum Pontifici, *ibid.* et 115 a.
 Roceius comes obtinet a Gregorio VII PP. sub quadam conditione eam Hispaniae partem, quam a Saracenorum manibus eriperet, 58 a et seq.
 Rochabovecurt (de) Ecclesia a Willelmo Petragoricensi episcopo Cluniacensi monasterio donata, eidem confirmatur cum decreto omnimodae exemptionis a quacumque molestia, vi etc., 406 b et seq.
 Rodulphi et Henrici ius in Theutonicorum regno examinatum, 98 b, 99 a et seq. Eorum causa ad Papam devolvitur, 108 b. Rodulphi electio confirmatur, 109 a.
 Rodolphus Turonensis archiepiscopus in proprium gradum restituitur, 98 a.
 Rogerius comes Salernitanus privilegia concedit Cavensi monasterio, quae ab Urbano II PP. confirmantur, 145 a et seq.
 Rogerius comes Siciliae insulam liberat a Saracenis, 148 b. Syracusanam Ecclesiam restituit, bonisque auget, *ibid.* Melitense monasterium SS. Trinitatis et Michaelis Archangeli construit, 558 a.
 Rogerii ducis donationes factae Melphiensi Ecclesiae confirmantur, 221 b.

- Rogerus dux et frater eius Boamundus instant et obtinent ut Urbanus II PP. consecret Bantinum monasterium, 123 a et seq.
- Rogero Siciliae regi titulus regius ab Honorio PP. II concessus et investitura regni Siciliae eidem confirmantur ab Innocentio II PP., 442 a et seq. Eius bellica laus et merita in christianam religionem, *ibid.*
- Romana abbatia super fluvium Iseram constituta, privilegia aliqua obtinet a Gregorio VII PP., 67 b et seq.
- Romana Ecclesia caeterarum caput et magistra, 649 a. Eius est caeteris Ecclesiis providere, *ibid.*
- Romanatus, quid sit, 814 a. V. not. ad calcem colum. eiusd.
- Romanae Ecclesiae tamquam capiti a caeteris aliis obedientia est praestanda, 354 b.
- Romanensis Ecclesia Viennensi Ecclesiae subiicitur, 86 b.
- Ronchaliae villae Ecclesia ab episcopo Placentino constructa et canonicis S. Antonini donata, eisdem confirmatur, 399 b et seq.
- Rorensi monasterio canonicorum regularium S. Augustini Ratisbonens. dioecesis bona omnia confirmantur, 375 b et seq.
- Rorsbam (de) monasterium sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, bonaque omnia eidem confirmantur, 676 b et seq.
- Rossellana et Populoniensis Ecclesiae causam habentes super nonnullis possessionibus, ad concordiam revocantur, 76 a et b.
- Rossellanae Ecclesiae sedes episcopalis, praedonum infestationibus agitatae et desolatae, Grossetum transfertur, 427 b et seq.
- Rotense monasterium ordinis S. Benedicti sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, liberumque ab omni laicali potestate declaratur, 463 b et seq., 568 b.
- Rothomagensis Ecclesia Lugdunensi subiicitur, 163 b.
- Rothomagensis provincia Ecclesiae Lugdunensi subdita, 105 a et b.
- Rothonense monasterium in Britannia constitutum confirmationem obtinet privilegiorum suorum, 93 a et seq. Sub protectione Apost. Sedis suscipitur et nonnulla ei conceduntur privilegia, 542 a.
- Ruthenensis consessus, 671 b. Statuta eius pro ordine et quiete cleri Ruthenae dioecesis confirmantur, *ibid.* et seq.
- Ruthenensis Ecclesiae canonicorum regularis vitae institutum confirmatur, eisque nonnulla conceduntur privilegia, 199 b et seq.
- Ruthensium canonicorum et monachorum Massiliensium controversia super ecclesia S. Amantii et sepultura civium Ruthensium definitur ac componitur, 489 b et seq.

S

- Sacerdotes fornicarii ab altaribus omnino removendi, 89 a.
- Sacramenta a criminosis conlata, 205 b. Utrum illis uti possint fideles, *ibid.*
- Sacrum Cereris, sive Sacrum Caesianum, quid sit, 687 a. V. notam ad calcem colum. eiusd.
- Saeculi curis ecclesiasticos implicari quam contrarium sit sacris canonibus, 263 b.
- Saysel (apud) componitur controversia inter Arduinum episcopum et Amedeum comitem Gebennenses, 643 b.

- Salernitana Ecclesia confirmationem rerum omnium ac privilegiorum suorum obtinet ab Alexandro II PP., 30 a et seq.; nec non confirmationem bonorum a Guillelmo Tancredae filio ei oblatorum et restitutorum, 31 b et seq. Eius decus, 190 a. Eius primatus super Consanam et Acheruntinam Ecclesias, 191 a. Illarum archiepiscopi semper cum consilio Salernitani archiepiscopi eligendi, *ibid.*
- Salmoriacensis archidiaconia Ecclesiae Viennensi subiicitur, 86 a.
- Salvatoris (S.) Constantien. monasterium confirmationem obtinet libertatum suarum ac solutionem census Romanae Ecclesiae debiti, 111 b et seq.
- Salvatoris (S.) Ecclesia canonicorum oppidi S. Pauli sub protectione Apost. Sedis suscipitur, bonaque omnia ei confirmantur, 768 b.
- Salvatoris (S.) et S. Iuliae martyris Brixien. dioecesis ord. Cassinen. monasterio bona omnia confirmantur, omnimodaque ei exemptio datur cum aliis privilegiis, 552 b et seq. Eius controversia cum episcopo Reginensi. V. Reginensis episcopi etc.
- Salvatoris (S.) et S. Quirici Populonien. monasterio privilegium datur, quo sub protectione B. Petri suscipitur, et bona omnia ei confirmantur, 470 a et seq.
- Salvatoris (S.) Papien. dioecesis ordinis Cistercien. monasterium sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eiusque bona omnia confirmantur, 380 b et seq., 510 b.
- Salzburgensi archiepiscopo conceditur ut episcopatum in sua parochia constituat, qui ab eodem omnino pendeat, 36 b et seq.
- Samsio Remensis archiepiscopus graviter obiurgatur ab Eugenio III PP., quod Francorum regem, contra ius episcopi Bituricensis, in Bituricensi civitate coronare praesumpserit, ipsique propterea usus pallii interdicitur, 518 a et seq.
- Sancii Hispaniarum regis in Sedem Apostolicam devotio, 66 b.
- Saracenorum in Sicilia contra christianos persecutio, 148 b.
- Saresbiriensis archiepiscopus si coronationi Henrici regis filii absque praestatione iuramenti factae interfuerit, excommunicatur tamquam Ecclesiae Cantuarien. invasor, 741 b. Poena ei infligitur, quod sine consensu archiepiscopi Cantuariensis regem coronaverit, 745 a et b.
- Sarlatense monasterium a Pipino et Carolo principibus fundatum, sub S. Petri tuitione recipitur, eique bona omnia confirmantur, 388 b et seq.
- Satyri (S.) Bituricensis dioecesis monasterium sub protectione Apost. Sedis suscipitur, eique bona omnia et immunitates confirmantur, 687 a et seq.
- Satyri (S.) Bituricens. in Ecclesia ordo regularis S. Augustini instituendus, servandus, et canonicis saecularibus regulares substituendi decernitur, cum confirmatione honorum eius, 369 a et seq.
- Saturnini (S.) in pago Urgellensi monasterium sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eique privilegia et donationes omnes confirmantur, 196 b et seq.
- Savario de Maloleone cruce signato ius cudendi monetam ab Angliae rege ei concessum, ab Honorio II PP. confirmatur, cum annuo censu aureae marchae, 356 b.
- Savignensi monasterio Eboracens. dioecesis bona omnia confirmantur, et libera a cuiuscumque personae molestia sub excommunicationis poena declarantur, 356 a, 548 b, 612 a.
- Savinae (S.) martyris Ecclesia Marsorum cathedralis declaratur, 275 a.

- Savini (S.) monachi inobedientes et post excommunicationem divina officia celebrantes, ad monasterium Massiliense mittuntur, ut ibi poenitentiam agant de tanto excessu, 754 b et seq.
- Savini (S.) Placentinae dioecesis monasterium sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, bona ei omnia confirmantur, nonnullaque conceduntur privilegia, 759 b.
- Savini (S.) Tarbien. dioecesis monasterio bona omnia confirmantur, 694 b et seq.
- Schiphati et schyphati, quid sint, 443 a. V. not. ad calcem colum. eiusd.
- Schisma sub Alexandro III PP., 658 a.
- Schismaticorum et haeticorum sacramenta formam habere, sed non virtutis effectum declaratur, 206 a.
- Schyrense in Bavaria monasterium sub protectione Apost. Sedis recipitur, eique bona omnia ac donationes factae a proceribus, episcopis, caeterisque confirmantur, 514 b et seq.
- Scotiae episcopis antiquae libertates et consuetudines confirmantur, causaeque graves Sedi Apostolicae reservantur, 746 b et seq.
- Sedes Apostolica sola, non synodo praecedente, valet suo statui restituere quos synodus inique damnaverit, 202 b. Eius iudicia nemini licet retrahere, *ibid.* Potestatem habet novas erigendi, iunctas separandi, dissitas uniendo Ecclesias, 748 b. Sedes Apost. prava tolerat, sed a canonicis constitutionibus non discedit, 66 b. Sola potest a synodo prave damnatum absolvere, 202 b.
- Senonensis archiep. contumacia, 163 b. Officio privatur, *ibid.* Ipse et successores eius Lugdunensi archiepiscopo tamquam primati subiiciuntur, *ibid.*
- Senonensis provincia Lugdunensi Ecclesiae subdita, 105 b.
- Septimianum monasterium S. Salvatoris in tutelam Sedis Apostolicae recipitur, et privilegia alia obtinet, 95 a et seq.
- Sepulchri (S.) Ecclesia et fratres. V. Hierosolymitani sepulchri etc.
- Siciliae insula a Saracenis vastata, 148 b.
- Sigefredi Placentini episcopi institutio confirmatur, 682 a.
- Silvestri (S.) Ecclesia ab Attone Trecensi episcopo Cluniacensi monasterio donata, eidem confirmatur, 467 a et b.
- Simon Noviomensis et Guarinus Ambianensis episcopi Ecclesiam Montis Desiderii donant monasterio Cluniacensi, 407 b et seq. Donatio eorum confirmatur, *ibid.*
- Simonia damnatur ab Alexandro II PP. in concilio Romano I, 23 a et seq. Per simoniam nullus est ordinandus, 24 b. In Lucensem Ecclesiam invecta, 51 a. Triplex eius species: a manu, ab obsequio, a lingua, 104 b. Quam grave peccatum, 737 b. Ei subiectum esse declaratur dantem simul et accipientem, *ibid.*
- Simoniaci a sacris sunt removendi, 70 b, 199 a. Gravis peccati rei, et ira Dei super illos, 205 a.
- Simoniacum est rem ecclesiasticam vendere vel adipisci munere linguae, vel indebiti officii, vel pecunia, 204 a.
- Siracusana Ecclesia a Rogerio comite Agarenis restituta, bonisque aucta confirmatur, indicta poena excommunicationis contra eam quomodolibet perturbantes, 148 a et seq. Confirmantur ei bona; episcopus eius pallio exornatur; Apostolicae Sedi immediate subiicitur, 707 b.
- Sixti (S.) Placentinae dioecesis monasterium sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, eiusque bona omnia confirmantur, 384 b, 608 b.

- Synodus. Materiae in ea definitae non amplius tractandae sunt, 449 b.
- Syrus episcopus Ianuensis diuturnas inter Pisanos et Ianuenses discordias componit, quare, archiepiscopali honore ornatur, 377 a et seq.
- Sophiae (S.) Beneventanae dioecesis monasterium confirmatione bonorum ac privilegiorum obtinet, eiusque abbati quinquies in anno chirothecarum usus conceditur, 459 b et seq. Bona omnia iterum ei confirmantur, 222 b et seq., 235 a. Soli Apost. Sedi subiectum declaratur, 307 b.
- Sophiae (S.) Capuanae dioecesis monasterio facultas datur ducendi aquam ex fluvio Caloris, confirmaturque ei concambium, 285 a et seq.
- Soranae (S.) Ecclesiae limites describuntur, eiusque bona omnia confirmantur, 257 b et seq.
- Spei vis in Deum, 71 a.
- Spoletanae cathedrali Ecclesiae bona confirmantur, 34 a et seq.
- Sponheimense monasterium Moguntin. dioecesis sub protectione Apost. Sedis recipitur, bonaque omnia ei data confirmantur, 361 a et seq.
- Squillacensis Ecclesia sub speciali Sedis Apostolicae iure recipitur, eique bona omnia, et ea, quae ab Adelsia comitissa donata sunt, confirmantur, cum decreto immunitatis et libertatis, 258 b et seq.
- Staingaden (de) Ecclesiae S. Ioannis Baptistae canonicorum ordinis Praemonstratens. confirmantur bona, eique privilegia nonnulla conceduntur, 633 a et seq.
- Stephani (S.) Ecclesiae Bisunt. dignitas matricis adiudicatur, 280 b.
- Stephani (S.) Ecclesiae consuetudines favore monachorum Trenorensis monasterii confirmantur, 301 b.
- Stephani (S.) et S. Ioannis Baptistae. Bisuntinae Ecclesiae canonicorum controversia definitur, 280 a et seq. A iuramentis per eos factis liberi et soluti declarantur, 295 b et seq. S. Stephani canonici obreptitiae privilegium maternitatis Ecclesiae eorum in damnum Ecclesiae S. Ioannis a Paschali PP. II extorquent, 320 a. Res a Calixto dum legationis munere fungeretur in Galliis examinatur, *ibid.* Sententia fertur, qua maternitas Ecclesiae S. Ioannis adiudicatur, *ibid.* b. Canonici S. Stephani, obtenta fraudolenter dilatione, Paschalem PP. adeunt, sparsisque per urbem figmentis, privilegium pro se extorquent, 321 a. Non multo post fraus ab eodem Paschali detegitur, *ibid.* Reassumpta causa a Calixto successore eius, privilegium Paschalis cassatur, et maternitas Ecclesiae S. Ioannis adiudicatur, cum decreto ut ecclesia S. Stephani consuetudines illi omnes persolvat, quas praeis temporibus solvere solebat, *ibid.* b. Bisuntino demum archiep. ius conceditur animadvertendi in canonicos S. Stephani, nisi huic decreto acquieverint, 322 a. Haec controversia tandem componitur, et monitorium datur contra canonicos S. Stephani, ut privilegium per eosdem a Paschali PP. obreptitiae extortum, reddant sub poena excommunicationis, 336 a et b, 337 a et b.
- Stephani (S.) Lauden. dioecesis monasterio bona omnia ac donationes confirmantur, 244 b et seq.
- Stephanus Ecclesiae Aniciensis invasor, 79 b. Promittit illam dimissurum, 87 a. Id non praestat, *ibid.* Sententia excommunicationis cum suis fautoribus punitur, *ibid.*
- Stephanus Anglorum rex donat monasterio Cluniacensi monasterium de Leteumba et donatio eius confirmatur, 461 a et seq. 462 a et seq.
- Stephanus Parisiens. episcopus Argentoliense monasterium fundat, 363 b.

- Steinfeldense monasterium ordini canonicorum Regularium S. Augustini datur, 416 b. Regulae in eo observandae, 417 a.
- Stokes (de) Ecclesia et monasticus ordo in eodem loco institutus, sub protectione Apost. Sedis recipiuntur, bonaque omnia confirmantur, 769 b.
- Sturmi (B.) abbatis Fuldensis canonizatio, eiusque adscriptio in numerum sanctorum confessorum, 437 b.
- Subdiaconi uxoribus vacantes a sacro Ordine et beneficio sunt removendi, 198 a.
- Sublacensi monasterio monasterium S. Erasmi Romae in Monte Coelio in perpetuum conceditur, 194 a et b. Statutum ei datur, ne cuilibet abbati illius bona dilapidare liceat; quod si contingat, ad Sedem Apostolicam esse reclamandum, 742 a.
- Succentor, quid sit, 280 b. V. not. ad calcem colum. eiusd.
- Suffocatio prolis delictum cuius atrocitas Scriptura et Patribus declaratur, 734 a.
- Svetia simonia et ecclesiasticae disciplinae inobservantia labefactata, 736 a. Exhortantur Svetiae episcopi ad mala haec impedienda et eradicanda, *ibid.* b.
- Swina (de) et de Cotum moniales exemptae declarantur a solutione decimarum, 802 a.

T

- Taliacozo (de) Bartholomaeus recusat consuetudines male exactas, et recusatio eius rata habetur, 747 b.
- Tarentasiensis Ecclesia Viennensi subiicitur, 86 a, 208 a.
- Tarracona inter nobiliores Hispaniae urbes a Berengario Romanae Ecclesiae donatur, 136 a. Instrumentum huius donationis. V. not. ad calcem colum. eiusd.
- Tarraconensis Ecclesia reparanda, 124 b et seq. Ab Agarenorum manibus vindicata Ausonensi episcopo committitur usquedum pristino statui ac splendori reddatur, 136 a et seq. Episcopus pallio exornatur, 137 b. Eius dignitas, 283 a.
- Tarvisina Ecclesia sub tutela Sedis Apostolicae suscipitur, 725 b, 825 b et seq. Concessionem et bona omnia ei confirmantur, *ibid.* Novaque approbatur constitutio pro canonicorum eius indemnitate, 826 a.
- Tassionis et Roberti comitis de Loretello fratrum donationes factae Ecclesiae Teatinae confirmantur, 277 b et seq.
- Taurinensis episcopus. V. Cumbertus.
- Tauronensis Ecclesia Militensi subiicitur, 329 a.
- Teatinae Ecclesiae confirmantur donationes factae a Roberto comite de Loretello et Tassione fratribus, 277 b et seq. Sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur cum confirmatione bonorum, assignatione finium, decreto immunitatis, 762 b.
- Tedaldus ab Henrico rege in Mediolanensem Ecclesiam intruditur, 75 b. Ad limina apostolorum vocatur ad probandam legitimam sui promotionem, *ibid.*
- Tegernseense monasterium confirmationem bonorum omnium, donationum et exemptionum obtinet, illudque ordinario episcopo subiectum in spiritualibus declaratur, 560 a et seq.
- Teloneum, quid sit, 167 a. V. not. ad calc. colum. eiusd.
- Tergestina Iustinopolitanae Ecclesiae unitur ad tempus, 804 b.
- Terrae Maioris monachis perpetuum indicitur silentium, et Ecclesiae de Casali Plano S. Mariae Cassinensibus abbatibus adiudicatur, 267 b et seq.

- Terrae Sanctae, sub Balduino rege, miserabilis status, 719 b. A Paganis devastata, 720 a. Excitantur reges, principes et omnes alii ad eius subsidium, *ibid.* lique ad facinus incitantur modis omnibus, *ibid.* b, 721 a et seq.
- Theobaldus vir religiosus sancte vixit, 836 a. Miracula et merita ipsius commendantur, *ibid.* b. Vita et miraculis eius probatis, inter sanctos annumeratur, et memoria eius solemniter celebrari mandatur, *ibid.*
- Theodori (S.) abbatia Viennensi Ecclesiae subiicitur, 86 b.
- Theodori (S.) de Rocha Bovicorit Ecclesia a Willelmo Petragoriensi episcopo donata monasterio Cluniacensi, eidem confirmatur, 329 b et seq.
- Theutonicorum regnum. V. Legati apostolici a Gregorio VII PP. designantur ad pacem conciliandam in regno Theutonicorum.
- Thomae archiepiscopi Cantuariensis et Henrici Angliae regis causa dignoscitur et iudicatur a legatis pontificibus, 718 a et seq. Pro tuenda Ecclesiae libertate cum clericis et consanguineis suis in exilium pulsus, 740 b, 741 a, 743 a. Eius merita in vita et gloriosa passio 758 a, 759 a. Insignia patrata miracula ab eo post mortem, 758 a. Canonizatio eius et adscriptio in cathologo Ss. Martyrum, *ibid.* 759 a. Eius corpus sub altari Cantuariensis Ecclesiae recondi praecipitur, 758 a, 759 a; eiusque implorari patrocinium mandatur, *ibid.*
- Toletana urbs ab Ildefonso rege ex Maurorum servitute vindicata, prima Hispaniarum sedes declaratur, 215 a.
- Toletanae Ecclesiae primatus super caeteras omnes Hispaniarum Ecclesias, 214 b, 326 b, 495 b, 576 b, 215 a, 630 a. Eidem subiiciuntur Hispaniarum Ecclesiae omnes, quae suos amiserant pastores post Saracenorum incursiones, 326 b et seq. Eius archiepiscopus pallio exornatur, 214 b, 495 b, 630 b. Aliorum episcoporum causae cognoscendae eidem archiep. traduntur, 214 b. A Saracenis occupata, ab eorum manibus vindicatur per Ildefonsum regem, 630 a. Complutensis Ecclesia ei subiicitur; archiepiscopus eius Hispaniarum primas declaratur, eique pallii usus confirmatur, *ibid.*
- Tolosana Ecclesia sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eiusque bona omnia confirmantur; quae nullo modo auferri, vel alienari posse statuitur, 458 b et seq.
- Tolla (de) monasterium sub Sedis Apostolicae protectione suscipitur, eique bona omnia confirmantur, 550 b et seq.
- Tornacensis Ecclesia, paucis clericis instructa cum magna possessionum copia, 728 b. Alexander III PP. indulget ut quadraginta canonici instituuntur ex triginta praebendis, dummodo canonici honestam habeant sustentationem, *ibid.*
- Tosta, tosta, tostum, quid sit, 674 a. V. not. ad calcem colum. eiusd.
- Traiani episcopi a Summo Pontifice consecrari, omnibus et singulis eorum Ecclesiae bonis frui, absque ullius personae vi, sive molestia statuitur, 211 a.
- Trenorciense monasterium in tutelam Apostolicae Sedis recipitur, eique confirmantur bona omnia, iura ac consuetudines, 165 a, 293 a, 300 b, 323 b. Monachis eius conceditur facultas eligendi abbatem de gremio eorum, 293 a.
- Eius Ecclesia Ss. Valeriani et Philiberti a Calixto PP. consecrata, patrocinio Sedis Apostolicae communitur, liberaque ab omni decimarum vel alterius oneris solutione et ab omni episcopali iure declaratur, 318 b, 371 b. Ecclesiae nonnullae adiudicantur ei, indicto silentio monachis S. Florentii, 165 b, 166 a.

- Confirmantur ei Ecclesiae de Pleniasco et de Tusilliano Lugdunen. et Claramonten. dioecesis, 447 a.
- Tresilliaci Ecclesia Trenorciensi monasterio confirmatur, 447 a et seq.
- Trevirensis archiepiscopus commissionem habet a Gregorio VII PP. pro cognoscenda causa, quae inter Tullensem episcopum et quemdam eius clericum versatur, 65 a et seq.
- Tribus Fontibus (de) coenobio monasterium Cheminoñ ab ordine S. Nicolai de Aroasia translatum ad ordinem Cisterciensem subditur, 424 b et seq.
- Tricastinae Ecclesiae iura, 159 b. Ei unitur Arausicana Ecclesia, 160 a.
- Trinitatis (SS.) Ecclesia a Liprando presbytero Mediolanensi fundata ad pontem Guinzelmi, bullam exemptionis obtinet ab Urbano II PP., 204 b et seq.
- Trinitatis (SS.) et Michaelis Archangeli de Mileto dioecesis Militen. monasterium, V. Melitense monasterium.
- Trinitatis (SS.) de Bello Monte Ecclesia monasterio Benensi confirmatur, 593 b, 594 a.
- Trinitatis (SS.) de Cava monasterio, caeterisque in dioecesi Salernitanae constitutis monasteriis privilegia concessa in praeiudicium archiepiscopi irritantur, cum decreto, quae ab iisdem monasteriis post mortem Gregorii VII sunt acquisita, suis reddendi Ecclesiis, 188 a et seq.
- Trinitatis (SS.) de Monte Sacro ordinis Cassinen. Sipontinae dioecesis monasterio, confirmatis bonis omnibus, nonnulla conceduntur privilegia, 650 a et seq.
- Trojanae Ecclesiae privilegium datur, 210 b.
- Tulbae coenobium sanctimonialium noviter constructum sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eiusque bona omnia confirmantur, 451 b et seq.
- Tullensis episcopus causam habet cum quodam clerico, pro qua cognoscenda adhibentur archiepiscopus Trevirensis et episcopus Metensis, 65 a et seq.
- Turonensis Ecclesiae cum Dolensi controversia definitur, 109 b. Lugdunensi subiicitur, 163 b. Confirmantur ei privilegia omnia, ac praesertim ut in gravioribus causis a solo Romani Pontificis iudicio dependeant eius canonici, 164 a et seq.
- Turonensis provincia Ecclesiae Lugdunensi subdita, 105 a.
- Tussiacensis synodus, 167 a.

U

- Ugo Bisuntinus archiepiscopus in proprium gradum restituitur, 98 a.
- Ultraiectinae Ecclesiae confirmantur ab Eugenio III PP. privilegia omnia ei concessa a Conrado III, aliisque regibus ac imperatoribus, 508 b et seq.
- Undesdorf Frinsingensis dioecesis Ecclesia. V. Petri (S.) Ecclesia in Undesdorf.
- Unitas cum capite religionis, 363 a.
- Urbanus II PP., 121 b. Ecclesiam Cavensis monasterii dedicat, 143 b. B. Martini Turonen. Ecclesiam invisit, 164 b, 166 a. Totis viribus incumbit ad servandam dignitatem et ad tuenda bona Ecclesiae Narbonensis, 155 a. V. not. ad calcem col. eiusdem. Eius symbolum, 166 a. In concilio Nemausensi controversiam inter Conchenses monachos et Figiacenses componit, et utrique monasterio proprium abbatem indulget, 169 b et seq. Magno comparato exercitu,